PAGE
2
Решение № 129 от 09.06.2010

О внесении изменений в Положение о порядке установки и содержании мемориальных объектов на территории Озерского городского округа и иных формах увековечения памяти

Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о порядке установки и содержания мемориальных объектов на территории Озерского городского округа и иных формах увековечения памяти, утвержденное решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 26.11.2008 № 178, следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Предложения об установке мемориальных объектов рассматривает комиссия по увековечению памяти событий и выдающихся деятелей отечественной истории на территории Озерского городского округа (далее – комиссия), созданная в соответствии с постановлением администрации Озерского городского округа.»;
2) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Инициаторами установки мемориальных объектов могут выступать глава Озерского городского округа, Собрание депутатов Озерского городского округа, администрация Озерского городского округа, юридические лица независимо от их организационно-правовой формы, общественные организации, граждане (далее – инициаторы).»;
3) пункт 8 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) при установлении мемориальной доски – согласие собственника или балансодержателя здания, строения, сооружения.»;

4) абзац 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Решение комиссии направляется на рассмотрение главе администрации Озерского городского округа и носит рекомендательный характер.»;
5) абзац 1 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«При согласии с решением комиссии глава администрации Озерского городского округа направляет в Собрание депутатов Озерского городского округа соответствующее ходатайство и проект решения, которые должны содержать:»;
6) подпункт 2 пункта 17 изложить в следующей редакции:

«2) с организацией, ответственной за сохранение и поддержание мемориального объекта в надлежащем виде, глава администрации Озерского городского округа заключает охранное обязательство;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Озерский вестник».
	Глава

	Озерского городского округа

	А.А.Калинин